
発明推進協会サポートデスク

№ 法人番号 交付先の名称 所在地 採択件数

1 1350005001593 国立大学法人宮崎大学 宮崎県 1

2 2040005001905 国立大学法人千葉大学 千葉県 1

3 5010005007398 国立大学法人東京大学 東京都 3

4
5010005007398

2010001219818

国立大学法人東京大学

TopoLogic株式会社

東京都

東京都
1

5
5010005007398

4010001193887

国立大学法人東京大学

ジェリクル株式会社

東京都

東京都
3

6
5010005007398

7011001146790

国立大学法人東京大学

東京核酸合成株式会社

東京都

東京都
1

7
5050005005266

6010401076946

国立大学法人筑波大学

あおみ建設株式会社

茨城県

東京都
1

8

5120005020803

8120001244089

5140005004060

公立大学法人大阪

パンクセラピー株式会社

国立大学法人神戸大学

大阪府

大阪府

兵庫県

1

9 7100005012206 公立大学法人公立諏訪東京理科大学 ⾧野県 1

10 7370005002147 国立大学法人東北大学 宮城県 4

11
7370005002147

2010401165777

国立大学法人東北大学

株式会社3DC

宮城県

宮城県
1

12
9013205001282

7010001215077

国立大学法人東京工業大学

株式会社INOPASE

東京都

東京都
1

13 ー 個人 福島県 1

14 ー 個人 東京都 1

交付決定一覧

令和5年度「日本出願を基礎としたスタートアップ設立に向けた国際的な権利化支援事業」

                                                       （出願手続）



発明推進協会サポートデスク

№ 法人番号 交付先の名称 所在地 採択件数

1
4010405001654

4010401150265

学校法人慶應義塾

株式会社iXgene

東京都

東京都
4

2
5010005007398

1010001212971

国立大学法人東京大学

セレイドセラピューティクス株式会社

東京都

東京都
1

3 6430005004014 国立大学法人北海道大学 北海道 1

4 ー 個人 東京都 1

交付決定一覧

令和5年度「日本出願を基礎としたスタートアップ設立に向けた国際的な権利化支援事業」

                                     （中間応答等_中間応答）



発明推進協会サポートデスク

№ 法人番号 交付先の名称 所在地 採択件数

1
4120905002554

4010001211814

国立大学法人大阪大学

株式会社Elixir Pharma

大阪府

神奈川県
1

2 ― 個人 東京都 1

交付決定一覧

令和5年度「日本出願を基礎としたスタートアップ設立に向けた国際的な権利化支援事業」

                                     （中間応答等_審査請求）


